
令和２年６月４日

保護者各位

茨城県立水戸第一高等学校長 髙村 祐一

６月８日からの学校再開における本校の対応について（お知らせ）

向暑の候 保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，新型コロナウイルス感染症に係る本県の対策ステージは，６月８日からStage１に移行

する予定となっています。Stage１では，県立高校は通常登校・通常授業となり，部活動も実施

可能となります。

つきましては，下記のとおり今後の学校活動を実施いたしますので，保護者の皆様にはご理解

ご協力をお願い申し上げます。なお，本校では県教育委員会作成のチェックリストをもとに独自

のチェックリストを作成し，感染防止対策に努めてまいります。なお，「県立高等学校等におけ

る新型コロナウイルス感染症対策『県立水戸第一高等学校 チェックリスト』」につきましては，

ホームページに掲載いたしますのでご覧ください。

記

１ 日課等について

平常日課（８時２５分始業，６０分×６時間）で，通常の時間割で授業をおこないます。

放課後の部活動は，各部で感染防止対策をおこなった上で実施します。当面の間は，午後６

時完全下校とします。

２ 夏季休業中の授業日について

茨城県教育委員会の「新型コロナウイルス感染症対策『県立高等学校再開ガイドライン』」

では，夏季休業中に３週間程度の授業日を設けることとしています。本校では，各教科にお

いて必要とする授業時間の確保，３年生の受験に向けての学習時間の確保，夏季の気候条件，

保護者面談の日程等を考慮した結果，以下の授業日を設定いたします。

７月２７日（月）～３１日（金），８月３日（月）～８月７日（金）

８月２１日（金），２８日（金），３１日（月）

７月最終週および８月第１週は午前中４時間の授業（特別時間割，１年生は８月６日（木）

は東大探訪），８月２１日は模擬試験，８月２８日・３１日は第２回定期考査を実施いたし

ます。時間割の詳細は後日ご連絡します。



３ 健康管理について

引き続き，登校前の検温・健康観察をお願いいたします。発熱や，風邪の症状が見られる

場合は自宅で休養させてください。その場合には出席停止扱いとし，欠席にはなりません。

登下校時はマスクを着用させてください。その他，健康管理の詳細につきましては，５月

２７日付けで配付いたしました「登校再開における学校生活の衛生対策について」をご覧く

ださい。

学校においては，「３つの密」の回避，マスクの着用，換気，手洗いの励行，手指の消毒

等の感染予防対策に努め，「チェックリスト」により定期的に確認をおこないます。

４ その他

今後の状況の変化により対応の変更がある場合は，本校ホームページおよび緊急情報メー

ル等でお知らせいたします。


